
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Сямженского  муниципального  района 
 

РЕШЕНИЕ  

 
от  30.06.2015 г. № 318 

    

О реализации права на участие в 
осуществлении государственных 
полномочий в области экологической 
экспертизы 

 
В соответствии с частями 4.1и 5 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании статьи 20 Устава Сямженского 
муниципального района Представительное Собрание Сямженского 
муниципального района РЕШИЛО: 

1. Установить, что органы местного самоуправления Сямженского 
муниципального района участвуют в осуществлении государственных 
полномочий, не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в области экологической 
экспертизы, право участия в осуществлении которых предусмотрено статьей 9 
Федерального закона Федеральный закон от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об 
экологической экспертизе». 

2. Установить, что реализация полномочий, указанных в пункте 1 
настоящего решения, осуществляется Администрацией Сямженского 
муниципального района и финансируется за счет средств бюджета 
Сямженского муниципального района в пределах выделенных на эти цели 
ассигнований. 

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Сямженского муниципального района www.сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 
 
 
Глава  Сямженского 
муниципального района                                      А. Б. Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания  
Сямженского муниципального района                                                Н. П. Борский 

 
 
 

 


